
1	

	

DOTAČNÍ	INFO	K	16.	11.	2015	
	

MPSV	-	ESF	

Podpora	vybudování	a	provozu	zařízení	péče	o	děti	předškolního	věku	pro	podniky	i	veřejnost	mimo	hl.	
m.	Prahu	–	11.11.2015	

Číslo	výzvy:	035		
Výzva	platí	od:	11.	listopad	2015	v	12:00	do:	30.	duben	2017	v	23:59		
Investiční	priorita:	1.2	Rovnost	žen	a	mužů		
  
Finanční	alokace	výzvy	(rozhodná	pro	výběr	projektů	k	financování):	882	000	000	CZK		
	
Datum	zahájení	příjmu	žádostí		 11.	11.	2015		
Datum	ukončení	příjmu	žádostí			 30.	4.	2017		
	
Příjemci	podpory::	

- obchodní	korporace		
- 	OSVČ		
- státní	podnik		
- NNO		
- profesní	a	podnikatelská	sdružení		
- poradenské	a	vzdělávací	instituce		
- školy	a	školská	zařízení		
- vysoké	školy		
- veřejné	výzkumné	instituce		
- 	kraje		
- organizace	zřizované	kraji		
- obce		
- organizace	zřizované	obcemi		
- dobrovolné	svazky	obcí		
- sociální	partneři		
- organizační	složky	státu		
- příspěvkové	organizace	zřízené	organizačními	složkami	státu		
- právnické	osoby	vykonávající	podnikatelskou	činnost	zřízené	zvláštním	zákon	

	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
 
Popis	podporovaných	aktivit:		
Výzva	podporuje	vznik	a	provoz	zařízení	poskytujících	pravidelnou	péči	o	děti	od	narození,	resp.	od	1	či	3	let	
věku	do	zahájení	povinné	školní	docházky	za	účelem	zapojení	rodičů	do	pracovního	procesu.	Služba	hlídání	
a	péče	o	dítě	je	poskytována	v	kolektivu	dětí	mimo	domácnost	dítěte.	Obsahem	služby	hlídání	a	péče	o	dítě	
je	zajištění	potřeb	dítěte	a	výchova,	rozvoj	schopností	a	kulturních	i	hygienických	návyků	dítěte.	
zabezpečení	objektů	bezpečnostními	systémy	a	mechanickými	zábranami,	evidence	a	dokumentace	
movitého	kulturního	dědictví,	ochrana	před	nepříznivými	vlivy	prostředí	
	
http://www.esfcr.cz/vyzva-035-opz	
	



2	

	

	
	

OPŽP	

Výzva	č.	17	
Zlepšování	kvality	ovzduší	v	lidských	sídlech	
Podporované	prioritní	osy:	2.	Zlepšování	kvality	ovzduší	v	lidských	sídlech		
Investiční	priorita	1	
SC	2.3	-	Zlepšit	systém	sledování,	hodnocení	a	předpovídání	vývoje	kvality	ovzduší	a	souvislých	
meteorologických	aspektů	
	
Alokace:	200	000	000	CZK	
	
Žadatelé:		
kraje,	obce,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	organizační	složky	státu,	státní	podniky,	příspěvkové	
organizace,	veřejné	výzkumné	instituce,	veřejnoprávní	instituce,	vysoké	školy	a	školská	zařízení,	nestátní	
neziskové	organizace.	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 14.	10.	2016	

Typy	podporovaných	projektů	a	aktivit	

a. výstavba	 a	 obnova	 systémů	 sledování	 kvality	 ovzduší	 a	 souvisejících	meteorologických	 aspektů	 v	
celorepublikovém	 či	 regionálním	 měřítku	 (zejména	 monitorovací	 sítě,	 laboratoře,	 zabezpečení	
sběru	vzorků	a	přenosu	dat,	technika	pro	primární	zpracování	dat,	jejich	archivaci	a	prezentaci),	

b. pořízení	 a	 aktualizace	 systémů	 určených	 pro	 hodnocení	 kvality	 ovzduší	 a	 posouzení	 dopadů	
opatření	 ke	 zlepšení	 kvality	 ovzduší	 (zejména	 tvorba,	 aktualizace	 a	 vývoj	 databází,	 softwaru	 pro	
zpracování	dat,	modelování	a	simulaci),	

c. podpora	 obnovy	 a	 rozvoje	 systémů	 pro	 archivaci	 a	 zpracování	 údajů	 o	 znečišťování	 ovzduší	
(emisních	dat)	jak	standardních	znečišťujících	látek,	tak	skleníkových	plynů,	

d. realizace	 infrastruktury	 pro	 identifikaci	 zdrojů	 znečišťování	 (zejména	 monitorovací	 technika,	
laboratoře,	 zabezpečení	 sběru	a	 zpracování	vzorků	a	přenosu	dat),	 správu	a	 zpracování	dat	a	pro	
vývoj	a	zdokonalování	nástrojů	pro	modelování	atmosféry,		

e. realizace	integrovaných	systémů	a	budování	společné	infrastruktury	pro	sledování	kvality	ovzduší	a	
souvisejících	meteorologických	aspektů,	výstražné,	regulační	a	předpovědní	systémy,	modelování	s	
vysokým	rozlišením	a	identifikaci	zdrojů	znečišťování,	podpora	implementace	opatření	vyplývajících	
z	 plánů	 a	 programů	 ke	 zlepšení	 kvality	 ovzduší	 v	 koordinaci	 s	 příhraničními	 regiony	 Polské	 a	
Slovenské	republiky	(např.	v	rámci	programu	LIFE	pro	střední	Evropu).		

http://www.opzp.cz/vyzvy/17-vyzva	
	
Výzva	č.	18	
Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Podporované	prioritní	osy:	3.	Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Investiční	priorita	3	
SC	3.5	-	Snížit	environmentální	rizika	a	rozvíjet	systémy	jejich	řízení	
	
Alokace:	60	000	000	CZK	
	



3	

	

Žadatelé:		
kraje,	obce,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	organizační	složky	státu,	státní	podniky,	příspěvkové	
organizace,	veřejné	výzkumné	instituce,	veřejnoprávní	instituce,	vysoké	školy	a	školská	zařízení,	nestátní	
neziskové	organizace,	církve	a	náboženské	společnosti	a	jejich	svazy,	obchodní	společnosti	a	družstva,		FO	
podnikající,	obecně	prospěšné	společnosti	,	nadace,	nadační	fondy,	společenství	vlastníků	jednotek,	
zájmová	sdružení	právnických	osob.	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 14.	10.	2016	
		

Podporované	aktivity:	

• náhrada	nebo	rekonstrukce	zařízení	(stacionární	technické	nebo	technologické	jednotky,	ve	které	je	
nebezpečná	chemická	látka	vyráběna,	zpracovávána,	používána,	přepravována	nebo	skladována),	s	
cílem	zvýšení	bezpečnosti	provozu,	snížení	míry	rizika	nad	rámec	standardů	a	norem	společenství,	

• vytvoření	 informačních	 systémů,	 znalostních	 portálů	 a	 SW	 nástrojů	 pro	 tvorbu	 a	 aplikaci	 nových	
metodik	a	postupů	v	managementu	chemických	látek	a	prevenci	závažných	chemických	havárií,	

• vytvoření	 expertních	 center	 REACH	 a	 center	 prevence	 rizik	 -	 infrastruktura	 pro	 institucionální	
zázemí	implementace	REACH	a	prevence	závažných	chemických	havárií,		

• rekonstrukce	 nebo	 nákup	 technologií	 pro	 omezení	 průmyslového	 znečištění	 (souvislost	 s	 BAT	 a	
IPPC).	

http://www.opzp.cz/vyzvy/18-vyzva	

Výzva	č.	20	
Energetické	úspory	
Podporované	prioritní	osy:	5.	Energetické	úspory	
Investiční	priorita	2	
SC	5.2	-	Dosáhnout	vysokého	energetického	standardu	nových	veřejných	budov	
	
Alokace:	200	000	000	CZK	
Žadatelé:		
kraje,	obce,	svazky	obcí,	organizační	složky	státu,,	příspěvkové	organizace,	veřejné	výzkumné	instituce,	
veřejnoprávní	instituce,	vysoké	školy	a	školská	zařízení	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 14.	10.	2016	
	
Typy	podporovaných	projektů	a	aktivit	

• vícenáklady	na	dosažení	pasivního	energetického	standardu	v	případě	výstavby	nových	budov.		
V	rámci	specifického	cíle	nebude	poskytována	podpora	na	výstavbu	bytových	a	rodinných	domů. 

http://www.opzp.cz/vyzvy/20-vyzva	

Výzva	č.	21	
Zlepšování	kvality	vod	a	snižování	rizika	povodní	
Podporované	prioritní	osy:	1.	Zlepšování	kvality	vod	a	snižování	rizika	povodní		



4	

	

Investiční	priorita	1	
SC	1.1	–	Snížit	množství	vypouštěného	znečištění	do	povrchových	i	podzemních	vod	z	komunálních	zdrojů	a	
vnos	znečišťujících	látek	do	povrchových	a	podzemních	vod	
	
Alokace:	3	300	000	000	CZK	
	
	
Žadatelé:		
	obce	a	města,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	příspěvkové	organizace,	obchodní	společnosti	
ovládané	z	více	jak	50%	obcemi	a	městy	nebo	jinými		veřejnoprávními	subjekty.	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 5.	1.	2016	
	
Typy	podporovaných	projektů	a	aktivit	

• výstavba	kanalizace	za	předpokladu	existence	vyhovující	čistírny	odpadních	vod	v	aglomeraci,	
výstavba	kanalizace	za	předpokladu	související	výstavby,	modernizace	a	intenzifikace	čistírny	
odpadních	vod	včetně	decentralizovaných	řešení	likvidace	odpadních	vod	(domovní	čistírny	
odpadních	vod	nebudou	podporovány),	

• výstavba,	modernizace	a	intenzifikace	čistíren	odpadních	vod.	
	
http://www.opzp.cz/vyzvy/21-vyzva	
	
Výzva	č.	22	
Zlepšování	kvality	vod	a	snižování	rizika	povodní	
Prioritní	osa	1:	Zlepšování	kvality	vod	a	snižování	rizika	povodní	
Investiční	priorita	1	
Specifický	cíl:	1.2	-	Zajistit	dodávky	pitné	vody	v	odpovídající	jakosti	a	množství	
	
Alokace:	1	600	000	000	CZK	
	
Žadatelé:		
	obce	a	města,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	příspěvkové	organizace,	obchodní	společnosti	
ovládané	z	více	jak	50%	obcemi	a	městy	nebo	jinými		veřejnoprávními	subjekty.	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 5.	1.	2016	
 
Typy	podporovaných	projektů	a	aktivit	

• výstavba	a	modernizace	úpraven	vody	a	zvyšování	kvality	zdrojů	pitné	vody	včetně	výstavby	a	
modernizace	systémů	(technická	opatření)	pro	ochranu	zdrojů	pitné	vody	v	jejich	bezprostřední	
blízkosti,	sloužící	veřejné	potřebě	

• výstavba	a	dostavba	přivaděčů	a	rozvodných	sítí	pitné	vody	včetně	souvisejících	objektů	sloužících	
veřejné	potřebě.	

 
http://www.opzp.cz/vyzvy/22-vyzva	
 
Výzva	č.	23	



5	

	

Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Prioritní	osa	3:	Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Investiční	priorita:	1	
Specifický	cíl:	3.2	-	Zvýšit	podíl	materiálového	a	energetického	využití	odpadů	
	
Alokace:	300	000	000	CZK	
	
Žadatelé:		
kraje,	obce,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	organizační	složky	státu,	státní	podniky,	státní	
organizace,	příspěvkové	organizace,	veřejné	výzkumné	instituce,	veřejnoprávní	instituce,	vysoké	školy	a	
školská	zařízení,	nestátní	neziskové	organizace,	církve	a	náboženské	společnosti	a	jejich	svazy,	obchodní	
společnosti	a	družstva,	podnikatelské	subjekty,	FO	podnikající.	
	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
,Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 5.	1.	2016	
	
Podporované	aktivity:	

• projekty	bioplynových	stanic,	které	budou	nakládat	na	vstupu	minimálně	z	25%	s	takovými	druhy	
odpadů,	které	již	není	možné	materiálově	využívat,	nebo	nejsou	k	materiálovému	využití	vhodné.	
Jedná	se	především	o	vedlejší	produkty	živočišného	původu	a	odpad	z	kuchyní	a	stravoven.		

	
http://www.opzp.cz/vyzvy/23-vyzva	
	
Výzva	č.	24	
Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Prioritní	osa	3:	Odpady	a	materiálové	toky,	ekologické	zátěže	a	rizika	
Investiční	priorita:1	
Specifický	cíl:	3.3	-	Rekultivace	staré	skládky	
	
Alokace:	359	000	000	CZK	
Míra	podpory:	-	dle	typu	žadatele	
	
Žadatelé:		
kraje,	obce,	svazky	obcí,	městské	částí	hl.	m.	Prahy,	organizační	složky	státu,	státní	podniky,	státní	
organizace,	příspěvkové	organizace,	veřejné	výzkumné	instituce,	veřejnoprávní	instituce,	vysoké	školy	a	
školská	zařízení,	nestátní	neziskové	organizace,	církve	a	náboženské	společnosti	a	jejich	svazy,	obchodní	
společnosti	a	družstva,	podnikatelské	subjekty,	FO	podnikající.	
	
,Podání	žádosti	od	 	 	 15.	10.	2015	
Podání	žádosti	do	 	 	 5.	1.	2016	

	

Podporované	aktivity:	
• rekultivace	starých	skládek	(technicky	nedostatečně	zabezpečených).	

http://www.opzp.cz/vyzvy/24-vyzva	
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	

	



6	

	

IROP	

IROP	-	Výzva	č.	11	od	29.	10.	2015	–	se	netýká	ORP	Kravaře	a	Hlučín	

Sociální	podnikání	pro	sociálně	vyloučené	lokality	

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-11-Socialni-podnikani-pro-socialne-vyloucene-
lokality	

IROP	-	Výzva	č.	12	–	od	29.	10.	2015	

Sociální	podnikání	

PO	2:		Zkvalitnění	veřejných	služeb	a	podmínek	života	pro	obyvatele	regionů	
IP	9c:	Poskytování	podpory	sociálním	podnikům	
SC	2.2:	Vznik	nových	a	rozvoj	existujících	podnikatelských	aktivit	v	oblasti	sociálního	podnikání	
	
Území	realizace:	Území	správního	obvodu	obcí	s	rozšířenou	působností,	kde	se	nenachází	sociálně	
vyloučené	lokality	mimo	území	hl.	m.	Prahy	(viz	příloha	č.	3	Specifických	pravidel).	

Plánovaná	alokace:		
Evropský	fond	pro	regionální	rozvoj	–	88	000	000	Kč,	Státní	rozpočet	–	0	Kč	
		
Žadatelé:		
osoby	samostatně	výdělečně	činné	podle	zákona	č.	155/1995	Sb.,	o	důchodovém	pojištění;	Obchodní	
korporace	vymezené	zákonem	č.	90/2012	Sb.,	o	obchodních	korporacích	(veřejná	obchodní	společnost,	
komanditní	společnost,	společnost	s	ručením	omezeným,	akciová	společnost,	evropská	společnost,	
evropské	hospodářské	zájmové	sdružení,	družstva	(družstvo,	sociální	družstvo,	evropská	družstevní	
společnost),	nestátní	neziskové	organizace,	církve,	církevní	organizace.	
	
Míra	podpory:	-	85%	(Evropský	fond	pro	regionální	rozvoj)	
	
Datum	zahájení	příjmu	žádostí	o	podporu	 	 29.	10.	2015	
Datum	ukončení	příjmu	žádostí	o	podporu	 	 29.	2.	2016	
	
Typy	podporovaných	operací:	
1. Vznik	nového	sociálního	podniku		
2. Personální	a	produkční	rozšíření	sociálního	podniku	
Projekt	musí	vytvořit	nové	pracovní	místo	pro	osoby	z	cílových	skupin	a	současně	musí	realizovat	alespoň	
jednu	z	následujících	aktivit:	

• rozšíření	nabízených	produktů	a	služeb,	
• rozšíření	prostorové	kapacity	podniku,	
• zavedení	nových	technologií	výroby,	
• zefektivnění	procesů	podniku,	
• zřízení	divize	na	novém	místě	nebo	v	jiném	regionu.	
	

3. Rozšíření	stávajících	podnikatelských	aktivit	OSVČ	nebo	vznik	nových	podnikatelských	aktivit	OSVČ.	
	
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-12-Socialni-podnikani	

	
Dagmar	Quisková,	16.11.2015	


